
 
 

ARRÊTÉ DE DECLARATION DE CREATION OU DE VACANCE 
D’EMPLOI N° 2012024 

03920241220362 

 

Le Président du Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique 
Territoriale du Jura, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.311-2, 
L.313-4, L. 452-34 à L.452-36, 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C 
transmises par les collectivités et les établissements précités, au Centre de 
Gestion du Jura, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Jura. 

 
Le président du Centre Départemental de Gestion du Jura certifie le caractère 
exécutoire de cet acte et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Besançon dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicité des vacances d'emploi». 

 
 

Fait à Champagnole le 13 décembre 2024 
 

           Le Président 
Frank STEYAERT 

  
 
 
 
 
 
 

 

Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Jura. 
3 rue Victor Bérard 39300 CHAMPAGNOLE 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2012024 

 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

 
V039241218000589001 

 

 
Adjoint technique 

 

 
Agent d'entretien 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
15h00 

ARCADE 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU HAUT 
JURA 39400 HAUTS DE 
BIENNE 

 

 
18/12/2024 

 
22/01/ 
2025 

 
Services 
techniques 

 
V039241216001730001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

ARINTHOD 39240 
Arinthod 

 
16/12/2024 

24/01/ 
2025 

 
technique 

 
V039241219001521001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

 
12h00 

 
AUXANGE 39700 
AUXANGE 

 
19/12/2024 

 
01/01/ 
2025 

 

 
V039241216000873001 

 
Rédacteur 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au sein 

de la collectivité 

 
07h00 

BIEF DES MAISONS 
39150 BIEF-DES- 
MAISONS 

 
16/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

 
V039241216000819001 

 
Adjoint technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
16h00 

CHAMPAGNEY 39290 
CHAMPAGNEY 

 
16/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

V039241217000416001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
16h00 

CHAMPAGNEY 39290 
CHAMPAGNEY 

17/12/2024 
01/01/ 
2025 

 

 

 
V039241213001344001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Agent de maîtrise 

 
Ouvrier polyvalent de 

maintenance en 
électricité bâtiments et 

éclairage public 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 

 
CHAMPAGNOLE 39300 
Champagnole 

 

 
13/12/2024 

 

 
01/01/ 
2025 

 
Services 
techniques - 
Ateliers 
municipaux 

 
V039241216000139001 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
17h00 

CHATILLON 39130 
CHATILLON 

 
16/12/2024 

01/01/ 
2025 

 
ADMINISTRATIF 

 
V039241219001848001 

 
Rédacteur 

 
chargé de 

communication 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
35h00 

COMCO ARBOIS, 
POLIGNY, SALINS, 
COEUR DE JURA 39800 
Poligny 

 
19/12/2024 

 
01/01/ 
2025 

 
communication 

 
V039241220000050001 

 
Adjoint technique 

 
Adjoint technique 

polyvalent 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
35h00 

COMCO ARBOIS, 
POLIGNY, SALINS, 
COEUR DE JURA 39800 
Poligny 

 
20/12/2024 

 
01/01/ 
2025 

 

 
V039241210000813001 

 
Adjoint technique 

 
Agent de restauration 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
12h15 

COMCO ARBOIS, 
POLIGNY, SALINS, 
COEUR DE JURA 39800 
Poligny 

 
17/12/2024 

 
08/02/ 
2025 

 
restaurant 
intercommunal 

 
V039241220000250001 

 
Animateur principal de 2ème 
classe 

 
animateur 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service 
ou transfert de personnel 

 
35h00 

COMCO ARBOIS, 
POLIGNY, SALINS, 
COEUR DE JURA 39800 
Poligny 

 
20/12/2024 

 
01/01/ 
2025 

 

 
V039241210001218001 

Attaché 
Rédacteur principal de 1ère 
classe 

Chargé(e) de mission 
alimentation de 

proximité / Services à 
la Population 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
35h00 

COMCO 
CHAMPAGNOLE 
NOZEROY JURA 39300 
CHAMPAGNOLE 

 
18/12/2024 

 
01/02/ 
2025 

 
Services à la 
Population 

 
V039241127000465001 

 
Rédacteur 

 
Chargé de comptabilité 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

 
35h00 

COMCO DE LA PLAINE 
JURASSIENNE 39120 
Chaussin 

 
20/12/2024 

01/01/ 
2025 

 
COMPTABILITE 



Arrêté n° 2012024 

 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V039241216000279001 

Moniteur-éducateur et 
intervenant familial 

Animatrice RPE - 
Parentalité 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMCO DU VAL 
D'AMOUR 39380 
Chamblay 

 
16/12/2024 

01/01/ 
2025 

PEITE 
ENFANCE 

 

 
V039241217000485001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

 
Employé communal 

polyvalent 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 
COMCO DU VAL 
D'AMOUR 39380 
Chamblay 

 

 
19/12/2024 

 
24/03/ 
2025 

 
service 
mutualisé 

 
V039241219001344001 

 
Rédacteur 

Secrétaire de direction 
/ Gestion des 
assemblées 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMCO HT JURA SAINT 
CLAUDE 39200 SAINT 
CLAUDE 

 
19/12/2024 

01/02/ 
2025 

 
Administratif 

 
V039241219000204001 

 
Adjoint administratif 

Conseiller/ère 
Numérique 

Départ d'un agent 
précédemment affecté au 

projet 

 
35h00 

COMCO HT JURA SAINT 
CLAUDE 39200 SAINT 
CLAUDE 

 
19/12/2024 

03/02/ 
2025 

 
MEDIATHEQUE 

 
V039241219001332001 

Adjoint du patrimoine 
Assistant de conservation 

CHARGÉ(E) DES 
EXPOSITIONS ET DES 

ÉDITIONS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMCO HT JURA SAINT 
CLAUDE 39200 SAINT 
CLAUDE 

 
19/12/2024 

01/02/ 
2025 

 
musée 

 
V039241216000280001 

 
Rédacteur 

 
Gestionnaire RH 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
17h30 

COMCO PORTE DU 
JURA 39190 
BEAUFORT-ORBAGNA 

 
16/12/2024 

01/02/ 
2025 

 
RH 

 

 
V039241213000736001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation principal de 
2ème classe 
Adjoint d'animation principal de 
1ère classe 

 
Animateur(trice) en 

périscolaire 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
10h12 

 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES JURA 
NORD 39700 Dampierre 

 

 
13/12/2024 

 
13/12/ 
2025 

Service Enfance 
Jeunesse et 
Affaires 
Scolaires et 
Loisirs 

 

 
V039241218001322001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien & 
Animateur(trice) & 

Accompagnateur(trice) 
de bus 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
24h50 

 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES JURA 
NORD 39700 Dampierre 

 

 
18/12/2024 

 
06/01/ 
2025 

Service Enfance 
Jeunesse et 
Affaires 
Scolaires et 
Loisirs 

 

 
V039241218000557001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation principal de 
2ème classe 
Adjoint d'animation principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien & 
Animateur(trice) en 

extrascolaire & 
Accompagnateur(trice) 

de bus 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
22h08 

 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES JURA 
NORD 39700 Dampierre 

 

 
18/12/2024 

 
06/01/ 
2025 

Service Enfance 
Jeunesse et 
Affaires 
Scolaires et 
Loisirs 

 

 
V039241216000032001 

Technicien 
Technicien principal de 2ème 
classe 
Technicien principal de 1ère 
classe 

 
technicien de 

prélèvements et 
d'analyses 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
16/12/2024 

 
01/03/ 
2025 

 

 
PAT-LDA 

 

 
V039241218001208001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Ouvrier Polyvalent de 
Maintenance 50% 

collège Arbois-50% 
collègeChampagnole 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
18/12/2024 

 
01/03/ 
2025 

 

 
PAT-SE 

 

 
V039241213000702001 

Technicien 
Technicien principal de 2ème 
classe 
Technicien principal de 1ère 
classe 

 
technicien de 
laboratoire en 

microbiologie du lait 

 
Départ d'un agent 

précédemment affecté au 
projet 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
13/12/2024 

 
01/02/ 
2025 

 

 
PAT-LDA 



Arrêté n° 2012024 

 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

 
V039241216000117001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

 
AGENT COLLECTEUR 

LAIT 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
16/12/2024 

 
01/02/ 
2025 

 

 
PAT-LDA 

 

 
V039241218000735001 

Technicien 
Technicien principal de 2ème 
classe 
Technicien principal de 1ère 
classe 

 

 
Technicien oenologie 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
18/12/2024 

 
01/01/ 
2025 

 

 
PAT-LDA 

 

 
V039241218000969001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

 
second de cuisine 

collège Orgelet 

 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
18/12/2024 

 
01/02/ 
2025 

 

 
PAT-SE 

 

 
V039241218000911001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

 
Agent d'Entretien 
Polyvalent Collège 

Arinthod 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 
DEPARTEMENT DU 
JURA 39015 LONS-LE- 
SAUNIER 

 

 
18/12/2024 

 
01/04/ 
2025 

 

 
PAT-SE 

 
V039241219000935001 

 
Adjoint administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
15h00 

FORT DU PLASNE 
39150 FORT-DU- 
PLASNE 

 
19/12/2024 

01/01/ 
2025 

 
administratif 

 
V039241213000631001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
20h00 

GROZON 39800 
GROZON 

 
13/12/2024 

02/01/ 
2025 

 
Mairie 

V039241104000722001 Rédacteur Secrétaire de Mairie 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 LAJOUX 39310 LAJOUX 17/12/2024 

06/01/ 
2025 

Administratif 

 
V039241217000757001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
15h25 

LAVANCIA EPERCY 
01590 LAVANCIA- 
EPERCY 

 
17/12/2024 

15/02/ 
2025 

 

 
V039241217000844001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

LAVANCIA EPERCY 
01590 LAVANCIA- 
EPERCY 

 
17/12/2024 

15/02/ 
2025 

 

 
V039241219001086001 

 
Rédacteur 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au sein 

de la collectivité 

 
05h00 

 
LENT 39300 LENT 

 
19/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

 

 
V039241217001842001 

Adjoint administratif 
Rédacteur principal de 2ème 
classe 
Rédacteur principal de 1ère 
classe 

1 Gestionnaire RH - 
gestion intégrée paie / 
carrière - maladie CDD 

3 mois 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

 

 
35h00 

LONS LE SAUNIER 
(seuil inférieur à 40 000 
hbts) 39000 LONS LE 
SAUNIER 

 

 
17/12/2024 

 
20/01/ 
2025 

 

 
DRH 

 
V039241213001316001 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
20h00 

MONTAIN 39210 
MONTAIN 

 
13/12/2024 

01/01/ 
2025 

 
secrétariat 

V039241219000155001 Adjoint technique 
Agent d'entretien 

ménager 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 

MONTMOROT 39570 
MONTMOROT 

19/12/2024 
01/01/ 
2025 

 

 
V039241216000260001 

 
Rédacteur 

Chargé de l'urbanisme 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

P.E.T.R. DU PAYS 
LEDONIEN 39000 
LONS-LE-SAUNIER 

 
16/12/2024 

08/01/ 
2025 

Aménagement et 
Urbanisme 



Arrêté n° 2012024 

 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V039241216001413001 

 
Adjoint administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
18h00 

 
RELANS 39140 RELANS 

 
16/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

 
V039241218001300001 

Technicien principal de 1ère 
classe 

Directeur adjoint des 
services techniques 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

SAINT CLAUDE 39206 
Saint-Claude cedex 

 
18/12/2024 

07/02/ 
2025 

Services 
Techniques 

V039241216001615001 Technicien gestionnaire de flux 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

SAINT CLAUDE 39206 
Saint-Claude cedex 

16/12/2024 
03/02/ 
2025 

Services 
Techniques 

V039241217001539001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - 

jeunesse (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

SAINT CLAUDE 39206 
Saint-Claude cedex 

17/12/2024 
01/02/ 
2025 

Service Enfance 
Petite Enfance 

 
V039241219001131001 

 
Animateur 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

SAINT CLAUDE 39206 
Saint-Claude cedex 

 
19/12/2024 

19/12/ 
2024 

Service Enfance 
Petite Enfance 

 
V039241219000839001 

 
Adjoint technique 

Ripeur - agent de 
déchèterie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

SICTOM Jura Est, 
Champagnole 39300 
CHAMPAGNOLE 

 
19/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

 
V039241219000849001 

 
Adjoint technique 

 
Chauffeur ripeur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

SICTOM Jura Est, 
Champagnole 39300 
CHAMPAGNOLE 

 
19/12/2024 

01/01/ 
2025 

 

 
V039240805001160001 

Rédacteur principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
Attaché 

 
Expert financier 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
35h00 

 
SIDEC 39000 Lons-le- 
saunier 

 
17/12/2024 

 
13/01/ 
2025 

Direction 
Patrimoine 
Energies et 
Réseaux 

 
V039241220000088001 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

SECRETAIRE DU 
SIVOS DU HAUT 

LIZON 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service 
ou transfert de personnel 

 
06h00 

SIVOS DU HAUT LIZON 
39110 LEMUY 

 
20/12/2024 

18/02/ 
2025 

SECRETARIAT 
DU SIVOS DU 
HAUT LIZON 

 
 
 

 
V039241219001642001 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 
tech.lab.méd., manip.radios, 
préparateur pharma., 
diététicien 
Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 
tech.lab.méd., manip.radios, 
préparateur pharma., 
diététicien hors cl. 

 
 
 

 
Travailleur social (h/f) 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 

 
11h07 

 

 
SYNDICAT MIXTE 
D'ACCOMPAGNEMENT 
DES AINES DU HAUT 
JURA 39200 Saint- 
claude 

 
 
 

 
19/12/2024 

 
 
 

 
01/01/ 
2025 

 
 
 

 
SMAAHJ 

 
V039241213000741001 

 
Ingénieur 

Chargé.e de mission 
Forêt - Natura 2000 - 

Tétraonidés 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
35h00 

SYNDICAT MIXTE DU 
PARC NATUREL 
REGIONAL DU HAUT 
JURA 39310 Lajoux 

 
13/12/2024 

 
03/02/ 
2025 

service " Milieux 
naturels, 
agriculture et 
forêt " 

V039241219000995001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
32h00 

VAL D'EPY 39160 VAL- 
D'ÉPY 

19/12/2024 
01/01/ 
2025 

 

 


